ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ДЕДОВИЧСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕДОВИЧСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.03.2025

№ 150
рп. Дедовичи
О предоставлении меры социальной поддержки членам семей военнослужащих (сотрудников), погибших в ходе специальной военной операции, зарегистрированных и проживающих в домах с печным отоплением, в приобретении и доставке колотых дров
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2023 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Дедовичский район», в целях оказания мер социальной поддержки членам семей военнослужащих (сотрудников), погибших в ходе специальной военной операции, Администрация Дедовичского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить меру социальной поддержки в виде приобретения и доставки колотых дров лиственных и (или) хвойных пород, но не более 10 куб.м на одно домовладение с печным отоплением один раз в год членам семей граждан, погибших при исполнении обязанностей военной службы, службы, служебных обязанностей при участии в специальной военной операции или умерших вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при исполнении обязанностей военной службы, службы.
2. Для предоставления меры социальной поддержки один из членов семьи военнослужащего (сотрудника), погибшего в ходе специальной военной операции, зарегистрированный и проживающий в доме с печным отоплением, направляет Главе Дедовичского района заявление с указанием требующегося объема колотых дров, но не более объема указанного в пункте 1 настоящего постановления, с приложением следующих документов:
1) копия паспорта заявителя;
2) извещение о гибели военнослужащего (сотрудника), погибшего в ходе специальной военной операции при исполнении обязанностей военной службы, службы, служебных обязанностей при участии в специальной военной операции, документ, подтверждающий факт смерти военнослужащего (сотрудника) вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при исполнении обязанностей военной службы, службы, служебных обязанностей при участии в специальной военной операции;
3) документ, подтверждающий родство или семейные отношения с военнослужащим (сотрудником), погибшим в ходе специальной военной операции;
4) документ, подтверждающий наличие печного отопления (справка жилищно-эксплуатационной организации или администрации поселения);

5) документы, подтверждающие право собственности (владения, пользования) заявителя на жилое помещение, имеющее печное отопление;
6) заявление в свободной форме.
3. К членам семей военнослужащего (сотрудника), погибшего в ходе специальной военной операции (применительно к настоящему постановлению), относятся: родители, супруги, дети старше 18 лет, постоянно зарегистрированные и проживающие на территории Дедовичского района Псковской области
4. В течение 5 рабочих дней со дня поступления, указанного в пункте 2 настоящего постановления заявления, Глава Дедовичского района принимает решение о предоставлении меры социальной поддержки либо об отказе в ее предоставлении и извещает о принятом решении заявителя.
5. Основанием для отказа в предоставлении меры социальной поддержки являются:
1) непредоставление заявителем документов, указанных пункте 2 настоящего постановления;
2) несоответствие заявителя требованиям, установленным настоящим постановлением;
3) получение заявителем либо членами семьи заявителя мер социальной поддержки на приобретение твердого топлива в соответствии с иными нормативными правовыми актами на домовладение, в котором проживает заявитель.
6. Мера социальной поддержки предоставляется в течение 20 рабочих дней со дня принятия решения, указанного в пункте 4 настоящего постановления.

7. Признать утратившим силу постановление Администрации Дедовичского района от 25.12.2023 № 642 «О предоставлении меры социальной поддержки членам семей военнослужащих (сотрудников), погибших в ходе специальной военной операции, проживающих в домах с печным отоплением, в приобретении и доставке колотых дров».
8. Опубликовать настоящее постановление.
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
10. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Дедовичского района

   Г.А. Афанасьев